O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o que consta no Processo Administrativo nº 1656/2020-
SEC; Em atenção ao item 2.9, do CAPÍTULO V – DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS,
JULGAMENTO E APROVAÇÃO, do EDITAL PÚBLICO Nº 06/2020 - PROGRAMA
CULTURA CRIATIVA 2020 / LEI ALDIR BLANC – COMPETIÇÃO PARA CONCESSÃO
DO PRÊMIO EQUIPA CULTURA PARA PROPOSTAS DE AQUISIÇÃO DE BENS
VISANDO ATENDER A PROJETOS ARTÍSTICOS, CULTURAIS E DE ECONOMIA
CRIATIVA E SOLIDÁRIA, desta Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa;
Considerando a omissão de duas propostas e da justificativa de inabilitação de uma
proposta quanto da publicação do Resultado Preliminar, cujo extrato foi publicado no
DOE, data 14/11/2020, Edição 34.391, Poder Executivo – Seção II, Pag. 10, PUBLICA
ERRATA DO RESULTADO PRELIMINAR da FASE 1 – HABILITAÇÃO E AVALIAÇÃO,
inserindo os nomes omissos, conforme planilha abaixo:

PROPONENTE
(RAZÃO SOCIAL)

PROJETO ÁREA DA
PROPOSTA

JUSTIFICATIVA
(INABILITADO)

COOPERATIVA DE
TRABALHO DE
ARTESANATO
AMAZONENSE -
COPAMART
(COPAMAR)

MOBILIÁRIO
EXPOSITOR PARA

PRODUTOS
ARTESANAIS

ARTESANATO
CAP. III, ITEM
2, ALÍNEAS Q,

R e T

ANA CAROLINA A. DE
MESSIAS -
COMERCIO

EQUIPA CURUPIRA MÚSICA
CAP. III, ITEM
2, ALÍNEAS K,

L, P, Q e R

RODRIGO TORII
91057973220 LUMIXPERIENCE AUDIOVISUAL

CAP. III, ITEM
2, ALÍNEA Q
(ANEXO IV,

MODELO A -
DIVERGENTE)

Ainda, verifica-se que houve um equívoco quando da publicação de um projeto.

Onde se lê:

SERGIO J.
DE
ANDRADE
(ME)

PROJETOS: CERCANIAS
(DESENVOLVIMENTO DE ROTEIRO DE MÉDIA

METRAGEM E PRODUÇÃO DE CURTA) ;
EQUIPAMENTO PARA A PRODUÇÃO DA

DISTRIBUIÇÃO DE A TERRA NEGRA DOS
KAWA (LONGA) - PRÉ ESTRÉIAS EM

FESTIVAIS E REDES DE CINEMA ON LINE;
ILUMINAÇÃO (DESENVOLVIMENTO DE

ROTEIRO DE LONGA METRAGEM)

AUDIO
VISUAL

CAP. III,
ITEM 2,

ALÍNEAS
G, Q, R e J

Leia-se:

SERGIO J.
DE
ANDRADE
(ME)

PROJETOS DE AUDIOVISUAL NO
AMAZONAS

Ligado a geração de trabalho para
profissionais de Manaus e Amazonas.

Tornando mais eficazes os seguintes projetos:
CERCANIAS (desenvolvimento de roteiro de

média metragem e produção de curta)
Pessoas futuramente envolvidas: 22
EQUIPAMENTO para a produção da

DISTRIBUIÇÃO de A Terra Negra dos Kawa
(longa) - pré estréias em festivais e redes de

cinema on line.Pessoas futuramente
envolvidas: 14 pessoas

ILUMINAÇÃO
(desenvolvimento de roteiro de longa

metragem)

AUDIOVISUAL

CAP. III,
ITEM 2,

ALÍNEAS
G, Q, R e J

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 17.12.2020.

Marcos Apolo Muniz de Araújo
Secretário de Estado de Cultura e Economia Criativa

(assinatura no documento físico)